
 

ZÁPIS z on-line jednání RPK  

22.11.2024 

 

 

 

 

 

Přítomni: R. Marková, J. Ondřejová, E. Kadeřávková, Dis 

Nepřítomen: B. Políček, konzultace zápisu proběhla následně 

Host: Ing. M. Nováková 

 

 

 

1) Seminář vzdělávání v oblasti šlechtitelské práce  

 

RPK projednala s uznaným chovatelským sdružením ASCHK z.s. možnost semináře 

zaměřeného na lineární popis a hodnocení koně pro zápis do plemenné knihy. Toto školení je 

nezbytné pro zájemce o zootechnickou činnost v oblasti popisování a označování koní. 

Školení je rovněž vhodné pro majitele a držitele plemenných hřebců a ostatní majitele a 

chovatele, kteří mají zájem o zvýšení kvalifikace.  

Školení bude možné absolvovat jako aktivní účastník nebo divák. Místo konání, termín a ceny 

budou upřesněné dle přihlášených zájemců na počátku roku 2025. 

Paní Eva Kadeřávková připravila výzvu pro zájemce a předala ji předsedkyni SCHSHP, která 

ji poslala emailem členům. Termín ukončení vyhodnocení zájmu účasti je k 31.12.2024. 

 

 

 

2) Přehled chovatelských akcí v roce 2025 

 

RPK projednala návrhy pořadatelů, kteří měli zájem uspořádat chovatelské akce v roce 2025. 

Bylo třeba zvážit rozložení akcí v rámci republiky a také brát ohled na dohodu s ASCHK z.s. 

na počet akcí.  

Chovatelé a majitelé mají v roce 2025 k dispozici pro zápis poníků : 

7 x Centrální svody, předvýběr hřebečků a hodnocení valachů 

3 x Licentace hřebců, předvýběr hřebečků 

3 x Zkoušky výkonnosti 

Hodnotitelské komise byly navržené s ohledem na všechny strany. V případě změny, budou 

účastníci chovatelských akcí i pořadatelé včas obeznámeni. 

 

 

 

Datum  

2025 

Místo 

konání 

Název akce Komise - 

posuzovatel 

Zaměření akce 

23.2. Písek 

Předvýběry hřebců Písek 

shetland pony – licentace hřebců 

a předvýběr hřebečků 

B. Políček 

J. Ondřejová 

E. Kadeřávková 

MVDr. Kotek 

další bude upřesněn 

Chovatelská 

akce 

bez omezení 

počtu 

přihlášených 



26.4. BVV Brno 

Národní výstava hospodářských 

zvířat 

Centrální svod klisen, předvýběr 

hřebečků, hodnocení valachů 

B. Políček 

R. Klos 

J. Ondřejová 

náhradník 

Kadeřávková 

Chovatelská 

akce 

podmínka min. 

přihlášení 5 

klisen 

27.6. 
Kadov u 

Blatné 

Centrální svod klisen, předvýběr 

hřebečků, hodnocení valachů, ZV 

B. Políček 

M. Nováková 

náhradník E. 

Kadeřávková 

další bude upřesněn 

Chovatelská 

akce 

podmínka min. 

přihlášení 5 

klisen na 

centrální svod 

nebo 5 koní do 

ZV 

7.6. Zašová 
Centrální svod klisen, předvýběr 

hřebečků, hodnocení valachů 

K. Klos 

R. Marková 

J. Dražan  

náhradník E. 

Kadeřávková 

Chovatelská 

akce 

podmínka min. 

přihlášení 5 

klisen 

5.7. 
Velká 

Bystřice 

Licentace hřebců, předvýběr 

hřebečků, centrální svod klisen, 

hodnocení valachů, ZV 

R. Marková 

R. Klos 

J. Dražan 

náhradník M. 

Nováková 

Chovatelská 

akce 

podmínka min. 

přihlášení 5 

klisen nebo 5 

koní do ZV nebo 

5 hřebců na 

licentaci 

15.-

17.8. 
Plasy 

Výstava Velšských plemen pony 

a cob, výstava shetland pony 

Centrální svod klisen, předvýběr 

hřebečků, hodnocení valachů 

B. Políček 

M. Nováková 

E. Kadeřávková 

 

Chovatelská 

akce 

podmínka min. 

přihlášení 5 

klisen 

6.9. Roudnice 
Centrální svod klisen, předvýběr 

hřebečků, hodnocení valachů 

R. Marková 

R. Klos 

J. Dražan 

náhradník E. 

Kadeřávková 

Chovatelská 

akce 

podmínka min. 

přihlášení 5 

klisen 

13.9. 
Poděbrady 

JK Obora 

Národní šampionát shetland 

pony 

Licentace hřebců, předvýběr 

mladých hřebečků, centrální svod 

klisen, hodnocení valachů, ZV 

R. Klos 

M. Nováková 

J. Dražan 

další budou 

upřesněni 

Chovatelská 

akce 

bez omezení 

počtu 

přihlášených 

 

 

 

 



 

3) Přehled připravovaných  akcí v roce 2025 pro shetlandské poníky 

 

RPK soustředila všechny dostupné informace o akcích . Vypracovala přehlednou tabulku 

k 22.11.2025. Informace předá do časopisu Koně – ASCHK z.s., na web SCHSHP a 

ASCHK. 

Pokud přibydou ještě další akce, které pořadatelé uvedou později, tyto budou postupně 

doplněné v průběhu roku na obou portálech. 

 

Akce viz příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Renata Marková, předseda RPK 

 

 

 

 

Příloha č. 1  Připravované akce v roce 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 1 

 

Přehled  připravovaných akcí pro SHP k 22.11.2024 

 

 

Datum  

2025 

Místo 

konání 

Název akce Komise - posuzovatel Zaměření akce 

23.2. Písek 

Předvýběry hřebců Písek 

shetland pony – licentace hřebců a 

předvýběr hřebečků 

B. Políček, J. 

Ondřejová, E. 

Kadeřávková, MVDr. 

Kotek, další bude 

upřesněno 

Chovatelská akce 

bez omezení počtu 

přihlášených 

Březen 
Zastávka u 

Brna 

Seminář pro chovatele a majitele 

SHP 

R. Marková, Hřebčín 

Markes 

 

Seminář 

Březen 

Duben 

Bude 

upřesněno 

Vzdělávání v oblasti šlechtitelské 

práce 

Doc. Ing. Maršálek 

CSc. 

Pro zájemce o 

vzdělání v 

zootechnické činnosti, 

posouzení koní, 

pracovně i soukromě 

26.4. BVV Brno 

Národní výstava hospodářských 

zvířat 

Centrální svod klisen, předvýběr 

hřebečků, hodnocení valachů 

B. Políček, R. Klos, J. 

Ondřejová, náhradník 

Kadeřávková 

Chovatelská akce 

podmínka min. 

přihlášení 5 klisen 

18.5. Slušovice Dostihy Slušovice 
Dostihová komise 

daného dne 

Dostihy 

registrovaných 

shetland pony 

Květen Hlučín 
V. Ročník Ludgeřovické výstavy 

pony 

Posuzovatelé výstavy: 

in hand M. Nováková,  

SVT S. Tichá 

Výstava, SVT 

Červen 
Kadov u 

Blatné 

Centrální svod klisen, předvýběr 

hřebečků, hodnocení valachů, ZV 

B.Políček, M. 

Nováková, náhradník 

E. Kadeřávková, další 

bude upřesněno 

Chovatelská akce 

podmínka min. 

přihlášení 5 klisen na 

centrální svod nebo 5 

koní do ZV 

7.6. Zašová 
Centrální svod klisen, předvýběr 

hřebečků, hodnocení valachů 

K. Klos, R. Marková, 

J. Dražan, náhradník 

E. Kadeřávková 

Chovatelská akce 

podmínka min. 

přihlášení 5 klisen na 

centrální svod 

8.6. Slušovice Dostihy Slušovice 
Dostihová komise 

daného dne 

Dostihy 

registrovaných 

shetland pony 

5.7. 
Velká 

Bystřice 

Licentace hřebců, předvýběr 

hřebečků, centrální svod klisen, 

hodnocení valachů, ZV 

R. Marková, R. Klos, 

J. Dražan, náhradník 

M. Nováková 

Chovatelská akce 

podmínka min. 

přihlášení 5 klisen 

nebo 5 koní do ZV 

nebo 5 hřebců na 

licentaci 



19.7. Slušovice Dostihy Slušovice 
Dostihová komise 

daného dne 

Dostihy 

registrovaných 

shetland pony 

19.-

20.7. 
Dnešice 

3. Plzeňská výstava Shetland 

pony 

Posuzovatel výstavy: 

Nicky Beck, Francie 
Výstava, SVT 

 

26.7. 

ESC 

Olomouc 

Lazce 

INTERNATIONAL WELSH 

PONY & COB, SHETLAND 

PONY SHOW OLOMOUC 2024 

Posuzovatel výstavy: 

Mrs. Abigal Hampton, 

Briar stud 

Výstava, SVT 

8. - 

10.8. 
Francie 

INTERNATIONAL SHETLAND 

PONY SHOW 

Akreditovaní 

posuzovatelé Evropa 
Výstava, SVT 

15.-

17.8. 
Plasy 

Výstava Velšských plemen pony a 

cob, výstava shetland pony 

Centrální svod klisen, předvýběr 

hřebečků, hodnocení valachů 

Posuzovatel výstavy: 

bude doplněno 

Chov akce: B. 

Políček, M. 

Nováková, E. 

Kadeřávková 

Výstava, SVT 

Chovatelská akce 

podmínka min. 

přihlášení 5 klisen 

31.8. 
Zábřeh na 

Moravě 
Shetland pony výstava Zábřeh 

Posuzovatel výstavy: 

Lorraine Clynes 

Thomas 

Výstava, SVT 

13.9. 
Poděbrady 

JK Obora 

Národní šampionát shetland pony 

Licentace hřebců, předvýběr 

mladých hřebečků, centrální svod 

klisen, hodnocení valachů, ZV 

Posuzovatel výstavy: 

Jane Barry, Kinkell 

Stud 

Chov. akce: R. Klos, 

M. Nováková, J. 

Dražan, další bude 

upřesněno 

Výstava NŠ, SVT 

Chovatelská akce 

bez omezení počtu 

přihlášených 

6.9. Roudnice 
Centrální svod klisen, předvýběr 

hřebečků, hodnocení valachů 

R. Marková, R. Klos, 

J. Dražan, náhradník 

E. Kadeřávková 

Chovatelská akce 

podmínka min. 

přihlášení 5 klisen 

6.9. Slušovice Dostihy Slušovice 
Dostihová komise 

daného dne 

Dostihy 

registrovaných 

shetland pony 

28.10. Slušovice 
Dostihy Slušovice, Velká 

slušovivcká steeplechase 

Dostihová komise 

daného dne 

Dostihy 

registrovaných 

shetland pony 

 

 

 


